
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З

02.11.2023 года № 357 -К
ст-ца Октябрьская

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися 8-х 
классов основной образовательной программы по учебному предмету 

технология в 2023-2024 учебном году

В рамках проведения мониторинга ВСОКО, согласно плану 
внутришкольного контроля, в . рамках проверки готовности к 
аттестационному периоду учителя технологии Ступака Н.В., в целях 
установления фактического уровня знаний обучающихся по учебному 
предмету технология (мальчики) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися (группы мальчиков) 
8-х классов основной образовательной программы по учебному предмету 
технология, учитель Ступак Н.В., с 13.11.2023 года по 20.05.2024 году по 
следующему графику:

—  административная контрольная работа № 1 (входной контроль) -  14.11.2023

—  административная контрольная работа № 2 (промежуточный 
административный контроль) -  13.02.2024 г.;

—  административная контрольная работа № 3 (итоговый административный 
контроль) -  07.05.2024 г.

2. Административные контрольные работы провести в форме теста 
продолжительностью 20 минут (часть урока технологии) согласно 
школьному расписанию.

3. Ступаку Н.В., учителю технологии, оценки за административную 
контрольную работу выставить в электронный классный журнал на 
предметную страницу за 14.11.2023 г.,13.02.2024 г., 07.05.2024 г., внеся

г.;

изменения в календарно-тематическое ш   ------
4. Контроль над исполнением приказа ост; 

по УВР Гонтаренко А.А. й
КИ.о.директора МБОУ СОШ № 30®



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
КРЫ ЛОВСКИЙ РАЙОН К В ^Н О Д А Р С К О ГО  КРАЯ 

?*уницйпзльное бю джетное  общ еобразовательное 
учре ж д е ни е  средняя общ еобразовательная 
школа № 3 0  им ени  Героя С оветско го  С ою за 

К онстантина  Тим оф еевича Першиыа 
втаницы  Октабр4»сквй м униципального  

о б р а зо взн и ^К р ы Л о а о ки й  район 
станица Октябрьская, улица Привокзальная, 1, 

Крыловский район, Краснодарский край, 352и85. 
теп.: 8 (86151) 20 00-5.

ИНН 2338005085  ОГРН 102 2304103392

на № __________________ от

СПРАВКА -  ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

о роли педагога в подготовке обучающихся к проведению 
административных контрольных работ

Дана Ступаку Николаю Витальевичу, учителю труда (технологии) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 30 имени Героя Советского Союза 
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального 
образования Крыловский район, о положительных результатах мониторинга 
качества успеваемости обучающихся до учебному предмету технология в 8-х 
классах (группы мальчиков) в 2023-2024 учебном году.

По результатам административного контроля обучающиеся (мальчики) 
8 «Б» класса имеют следующие результаты:

Вид
административного
контроля

Дата
проведения
мониторинга

Количество
обучающихся,
выполнявших
работу

Распределение
отметок

Обучающиеся,
имеющие
качественный
результат

«5» «4» «3» «2» Чел. %
качества

Контрольная 
работа № 1 
(входной контроль)

14.11.2023 11 2 9 - 0 0 11 100

Контрольная 
работа № 2 
(промежуточный 
контроль)

13.02.2024 9 3 6 0 0 9 100

Контрольная 
работа № 3 
(итоговый 
контроль)

07.05.2024 10 10 0 0 0 10 100

Средний качественный показатель 100

И.о. директора МБОУ СОШ



Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
К л а с с :86
Предмет: Технология/мальчики
Период: 2 четверть
Учитель: Ступак Николай Витальевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя
Советского Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский

район

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя оценка Оценка за период
7 21 28 5 12 19 26

1. Герцовский Артём 4 Б 4 3 4 3.75 4
2. Григорян Валерий 4 3 4 4 4 3.67 4
3. Денисенко Андрей 2 УП Б 3 3 3 3 2.8 3
4. Иванов Семён Б 3 4 4 4 УП 3.6 4
5. Игнатов Даниил 1 4 3 Б 3 4 4 3.5 3
6. Литвинов Федор Николаевич 4 3 4 4 3 3 5 3
7. Лызь Захар 4 4 4 4 4 4 4
8. Мартыненко Константин УП 4 Б 4 УП 4 УП 4 4
9. Мусаев Ратмир 3. 3 4 3 4 3 3 3 3.25 3
10. Науменко Денис 4 УП 4 УП УП 4 4 4
11. Петросян Сероп Б 4 3 4 4 5 4 3.86 4
12. Смирённое Давид 5 4 4 5 5 5 5 4.63 5
13. Трибухин Иван " 5 4 4 4 5 5 5 5 4.63 5

Состояние на воскресенье, 19 января 2025 г.
©  Сетевой Город. Образование 5 .33 .74568.37

ВЕРНА

. Г.



Темы уроков и задания ( вариант: Технология_8_мальчики_2023_2024 )
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 86
Предмет: Технология/мальчики
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущ ему уроку
Другие задания: Отображать

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N8 30 имени Героя Советского Союза
Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания
Дат

а
Тема урока

Тема
Ве
с

Тема

07.1
1

1.9 Способы монтажа кранов, 
вентилей и смесителей. (1-й из 1 ч.)

Система канализации в доме. 
Устройство сливных бачков 

различных типов. 10 Способы монтажа кранов, вентилей и смесителей.

14 1 
1

1.10 Приемы работы с инструментами 
и приспособлениями для санитарно- 

технических работ. Административная 
контрольная работа в форме теста. (1-

й из 1 ч.)
Способы монтажа кранов, вентилей и 

смесителей. 10 Административная контрольная работа в форме теста.

21.1
1

2.1 Общее понятие об электрическом 
токе, о силе тока, напряжении и 
сопротивлении. Т/Б. (1-й из 1 ч.)

Приемы работы с инструментами и 
приспособлениями для санитарно­

технических работ. 10
Общее понятие об электрическом токе, о силе тока, 

напряжении и сопротивлении. Т/Б.

28.1
1

2.2 Понятие об электрической цепи и о 
ее принципиальной схеме. (1-й из 1 ч.)

Общее понятие об электрическом 
токе, о силе тока, напряжении и 

сопротивлении, Т/Б. 10
Понятие об электрической цепи и о ее принципиальной 

схеме.

05.1
2

2.3 Виды проводов. Приемы монтажа 
и соединений установочных проводов 
и установочных изделий. (1-й из 1 ч.)

Понятие об электрической цепи и о ее 
принципиальной схеме. 10

Виды проводов. Приемы монтажа и соединений 
установочных проводов и установочных изделий.

12.1
2

2.4 Правила безопасной работы с 
электроустановками, при выполнении 
электромонтажных работ. (1-й из 1 ч.)

Правила безопасной работы с 
электроустановками, при выполнении 

электромонтажных работ. 10
Правила безопасной работы с электроустановками, 

при выполнении электромонтажных работ.

19.1
2

2.5 Принципы работы и способы 
подключения плавких и 

автоматических предохранителей. (1-й 
из 1 ч.)

Принципы работы и способы 
подключения плавких и 

автоматических предохранителей. 10
Принципы работы и способы подключения плавких и 

автоматических предохранителей.

26.1
2

2.6 Схема квартирной 
электропроводки. Подключение 

бытовых приемников электрической 
энергии. (1-й из 1 ч.)

Схема квартирной электропроводки. 
Подключение бытовых приемников 

электрической энергии. 10
Схема квартирной электропроводки. Подключение 

бытовых приемников электрической энергии.

АР | - Административная работа



Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 86 
Предмет: Технология/мальчики 
Период: 3 четверть
Учитель: Ступак Николай Витальевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского
Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Ученики
Январь Февраль Март Средняя

оценка Оценка за период9 16 23 30 6 ! 131 20 27 5 12 19
1. Герцовский Артём 5 4 4 5 3 5 4.29 4
2. Григорян Валерий 5 Б Б 5 3 УП 4 4.18 4
3. Денисенко Андрей 5 УП 4 УП УП 4 4.38 4
4. Иванов Семён Б 4 4 , 4 ; УП 4 4 4
5. Игнатов Даниил 5 УП УП 4 Б Б 5 5 4.75 5
6, Литвинов Федор Николаевич Б 5 Б 4 4 1

М г  - Ш . УП УП УП УП 4.38 4
7. Лызь Захар 5 Б 4 4 4 5 4 5 4.45 4
8. Мартыненко Константин 5 Б 4 Б Б Б 5 5 4.75 5
9. Мусаев Ратмир 3. 4 4 4 3 УП Б Б 3.73 4
10. Науменко Денис УП 5 Б УП 5 Б 4.75 5
11. Петросян Сероп 5 4 4 5 УП 4.57 4
12. Смирённое Давид УП 5 4 4 5 5 5 4.6 5
13. Трибухин Иван 5 4 4 3 5 4.2 4

Состояние на воскресенье, 19 января 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5.33.74568.37



Темы уроков и задания ( вариант: Технология_8_мальчики_2023_2024 )
Учебны й год: (*) 2023/2024  
Класс: 86
Предмет: Технология/мальчики
Период: 3 четверть
Темы  уроков: Неиспользованные
Дом аш ние задания: Выданные к текущему уроку
Д ругие задания: Отображать

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича
Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Домашнее задание к текущему урок Другие задания

Дата Тема урока
Тема Вес Тема

09.01
2.7 Работа счетчика электрической энергии. Пути 

экономии электрической энергии. (1-й из 1 ч.)
Работа счетчика электрической энергии. 
Пути экономии электрической энергии. 10

Работа счетчика электрической энергии. Пути 
экономии электрической энергии.

16.01
2.8 Виды и назначения автоматических устройств. 

(1-й из 1 ч.)
Виды и назначения автоматических 

устройств. 10 Виды и назначения автоматических устройств.

23.01

2.9 Электроосветительные и 
электронагревательные приборы, их безопасная 

эксплуатация. (1-й из 1 ч.)

Электроосветительные и 
электронагревательные приборы, их 

безопасная эксплуатация 10

Электроосветительные и 
электронагревательные приборы, их 

безопасная эксплуатация.

30.01

2.10 Технические характеристики ламп 
накаливания и люминесцентных 

энергосберегающих ламп. (1-й из 1 ч.)

Технические характеристики ламп 
накаливания и люминесцентных 

энергосберегающих ламп. 10
Технические характеристики ламп накаливания 
и люминесцентных энергосберегающих ламп.

06.02

2.11 Общие сведения о бытовых микроволновых 
печах .холодильников и стиральных машин об их 

устройстве и о правилах эксплуатации. (1-й из 1 ч.)

Общие сведения о бытовых микроволновых 
печах ,холодильников и стиральных машин 

об их устройстве и о правилах эксплуатации. 10

Общие сведения о бытовых микроволновых 
печах .холодильников и стиральных машин об 

их устройстве и о правилах эксплуатации.

2.12 Цифровые приборы. Правила безопасного

V .

13.02
Административная контрольная работа в форме

‘  тестирования» 2 (1-й из 1 ч.>
Цифровые приборы. Правила безопасного 
пользования бытовыми электроприборами. 10

/Административная контрольная работа в *

20.02
3.1 Сферы и отрасли современного производства. 

Т/Б. (1-й из1 ч.)
Сферы и отрасли современного 

производства. Т/Б. 10
Сферы и отрасли современного производства. 

Т/Б.

27.02

3.2 Понятие о профессии, специальности, 
квалификации и компетентности работника. (1-й из 

1ч.)
Понятие о профессии, специальности, 

квалификации и компетентности работника. 10
Понятие о профессии, специальности, 

квалификации и компетентности работника.

05.03 3.3 Роль профессии в жизни человека. (1-й из 1 ч.) Роль профессии в жизни человека. 10 Роль профессии в жизни человека.

12.03 3.4 Здоровье и выбор профессии. (1-й из 1 ч.) Здоровье и выбор профессии 10 Здоровье и выбор профессии.

19.03
4.1 Проектирование как сфера профессиональной 

деятельности. Т/Б. (1-й из 1 ч.)
Проектирование как сфера 

профессиональной деятельности. Т/Б. 10
Проектирование как сфера профессиональной 

деятельности. т/Б.

АР | - Административная работа



Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 86
Предмет: Технология/мальчики
Период: 4 четверть
Учитель: Ступак Николай Витальевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30
имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального

образования Крыловский район

Ученики Апрель Май
Средняя оценка Оценка за период

2 9 16 23 7 21
1. Герцовский Артём 4 5 4 5 3 4.15 4
2. Григорян Валерий 4 4 4 5 5 4.38 4
3. Денисенко Андрей УП 4 3 Б 3 3.33 3
4. Иванов Семён 4 5 4 Б 4 4.2.7 4
5. Игнатов Даниил 4 5 4 3 4.15 4
6. Литвинов Федор Николаевич 4 5 4 ь 4 4.38 4
7 Лызь Захар 4 5 4 1 5 4 4.38 4
8. Мартыненко Константин 4 5 4 5 4 4.38 4
9. Мусаев Ратмир 3. Б 5 3 5 3 3.91 4
10. Науменко Денис 4 5 5 4 5 Б 4.62 5
11. Петросян Сероп 4 4 4 5 3 3.92 4
12 Смиреннов Давид 5 5 4 Б Б , 5 4.73 5
13. Трибухин Иван 4 5 4 5 5 4.62 5

Состояние на воскресенье, 19 января 2025 г.
© Сетевой Город. Образование 5 .33 .74568.37

'ВЕРНА
^ Е К Т О Р

НКО Е. Г.



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя 
Советского Союза Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский

Темы уроков и задания ( вариант: Технология_8_мальчики_2023_2024 )
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 86
Предмет: Технология/мальчики
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема

02.04
4.2 Последовательность 

проектирования. (1-й из 1 ч.) Последовательность проектирования. 10
П осл ед овател ь н ость 

проектирования.
09.04 4.3 Банк идей. (1-й из 1 ч.) Банк идей. 10 Банк идей.

16.04
4.4 Обоснование темы творческого 

проекта. (1-й из 1 ч.)
Обоснование темы творческого 

проекта. 10
Обоснование темы творческого 

проекта.

23.04
4.5 Разработка нескольких вариантов 

решения проблемы. (1-й из 1 ч.)
Разработка нескольких вариантов 

решения проблемы. 10
Разработка нескольких 

вариантов решения проблемы.

07.05

4.6 Выполнение проекта и анализ 
результатов работы. Административная 

контрольная работа в форма 
Юстирования № 3. (1-й из 1ч.)

Выполнение проекта и анализ 
результатов работы. 10

Административная 
контрольная работа в форма 

тестирования № 3

21.05

4.7 Оформление пояснительной 
записки и проведение презентации. (1-й 

из 1 ч.)
Оформление пояснительной записки и 

проведение презентации. 10

Совмещение тем. Защита у 
творческого проекта. Оценка ({ 

проекта. |

Ш Р Ч Е Н К О  Е. Г.


